
______________________________________________________________________________________

Vyřizuje: Mgr. Xxxx Xxxxx

Vyhotovil: Mgr. Xxxx Xxxxx

Naše značka: 2021-00468

Fakultní Thomayerova nemocnice
Vídeňská 800
140 00 Praha

V Xxxxxxx dne: 30. 1. 2024 
______________________________________________________________________________________

Žádost o informaci

Vážení,

na základě § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., Vás tímto jako povinný subjekt žádám o sdělení níže 
specifikované informace písemnou formou.

1. Jaká opatření přijala Vaše nemocnice v souvislosti s dodržováním ochrany zdravotnické dokumentace
pacientů dle § 64 a násl. zákona č. 372/2011 Sb.?

2. Jakým způsobem je ve Vaší nemocnici zajištěn přístup do zdravotnické dokumentace pacientů osobám
uvedeným v § 65 odst. 2 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb.?

3. Jaká opatření zajišťují, aby osoby uvedené v § 65 odst. 2 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb. mohly nahlížet
pouze do zdravotnických dokumentací pacientů, které jsou pro ně relevantní?

4. Jsou osoby uvedené v § 65 odst. 2 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb. kontrolovány, zda nahlížejí pouze do
zdravotnických dokumentací pro ně profesně relevantních, v reálném čase nebo formou pravidelných
kontrol? Případně, jak často jsou tyto kontroly realizovány?

5. V případě, že při kontrolách vyjde najevo podezření, že osoba uvedená v § 65 odst. 2 písm. a) zákona č.
372/2011 Sb,. nahlíží do zdravotnické dokumentace, která nesouvisí s jejím poskytování zdravotních
služeb, je stanovená určitá četnost takovýchto náhledů jako podmínka pro zahájení interních opatření
sloužicích k ochraně práv pacienta?

6. Modelová situace: Lékař zaměstnaný ve Vaší nemocnici provede během jednoho roku 150 náhledů do
zdravotnické dokumentace stejného pacienta, kterému jsou poskytovány zdravotní služby ve zcela jiné
části nemocnice, jiným personálem s jinou odborností. Bude takový zaměstnanec skrze Vámi přijatá
opatření detekován? Pokud ano, bude to dříve než po všech 150 náhledech, příp. po jednom celém
kalendářním roce? Jaká budou přijata opatření na ochranu práv pacienta v souvislosti s jeho
zdravotnickou dokumentací? S jakou časovou prodlevou budou tato opatření přijata?

Zdvořile žádám, aby mi byla informace obsahující odpovědi na výše zadané otázky poskytnutav souladu s §
4a odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. v písemné podobě, a aby mi tato byla zaslána datovou zprávou do
datové schránky na adresu kfphacp.

S úctou,

Mgr. Xxxx Xxxxx
Xxxxx & Xxxxx, advokátní kancelář



Tel.: 261 081 111 Bankovní spojení: ČNB, č.ú.: 20001-36831041/0710 
e-mail: ftn@ftn.cz IČO: 00064190 
web: www.ftn.cz DIČ: CZ00064190 

FAKULTNÍ THOMAYEROVA NEMOCNICE 
Vídeňská 800, 140 59 PRAHA 4 – KRČ 

K Vaší žádosti ze dne 30.1.2024 zaslané podle zákona č. 106/1999 Sb. právo na informace, 
týkající se zdravotní dokumentace sděluji následující: 

K bodu 1) souhlas s poskytnutím zdravotnické dokumentace mimo pacientů schvaluje Právní 
oddělení FTN. Nahlížení do ZD je za přítomnosti zdravotnického zaměstnance. Současně 
Přístup k fyzické i elektronické dokumentaci je předmětem školení uživatelů a je ošetřen více 
příslušnými interními předpisy (směrnicemi).  

K bodu 2) v rámci SW KIS FE aj. IS pro vedení zdravotnické dokumentace je poskytován přístup 
v souladu se zákonem a evidence přístupů je vedena v systému KIS FE a v dalších IS. Přístup ke 
ZD v každém segmentu péče uděluje písemně vedoucí zaměstnanec organizační jednotky 
(klinika, oddělení), přístupy nadstandardní rozsahem či strukturou podléhají navíc písemnému 
souhlasu N-LP 

K bodu 3) Omezení přístupu je nastaveno v sytému KIS FE např. pro Gynekologické oddělení, 
Psychiatrie, VIP osoby apod. Systém přístupových práv rozlišuje organizační a profesní aspekty 
uživatele s respektem k nezbytné operativní dostupnosti některých prvků ZD (např. výsledky, 
farmakoterapeutické intervence apod.) napříč celým ZZ 

K bodu 4) Ano, přístupy k dokumentaci jsou průběžně a soustavně zaznamenávány. Jejich 
kontroly jsou prováděny namátkově a při zaregistrování podezřelých okolností. 

K bodu 5) V případě, že se prokáže nahlížení lékaře, které nesouvisí s léčením pacienta jsou 
přijímána personální opatření. Jedná se zcela o výjimečné případy. 

K bodu 6) Otázka není v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. a je zcela mimo realitu. 

V Praze dne 12.2.2024 

JUDr. Xxxxxxxx Xxxxxxx 
Fakultní Thomayerova nemocnice 
Vedoucí právního oddělení 
Vídeňská 800 
140 59 Praha 4 – Krč 

Tel.: +420 261 08 3332 
Mobil: +420 734 236 412 
e-mail: xxxxxxxxx.xxxxxxx@ftn.cz

Mgr. Xxxx Xxxxxx 
Advokátní kancelář Xxxxxx - Xxxxxx 
Xxxxxxx 
xxxxxxx 




